IlbREFEI]URÂ DE

RITAMA
Í.abàlhando pàra todos t, !JU.r )l

I
c)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDA DORI\'ÁL JOSÉ PERETRA, t.]?0. ?ÀROUE DAS FEIRAS. TORITA]!!.A . PE { E P 5 5 I 2 5 - O O O -

CNPJr I I . 2 5 6 . 0 5 { /0 0 0 I - .l 9

ATA DA SESSÃO CONTTNUAçÃO

TOMADA DE PREÇOS No 001/2021 - CPUPMT

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte um, na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitaçâo - CPL, às 10h:00min, Marcela Karyne de Araújo Cabral, Rogerson Siiva

Fonseca e Ana Joaquina Jordáo Tavares Cavalcante, Membros desta CPL, reuniram-se e deram por

iniciada, por meio de videoconferência através do link de acesso: meet.qooo le.com/ifp-xqaz-udv, a

sessão pública para abeíura dos envelopes de propostas de preços dos licitantes habilitados na

Tomada de Preços no 001/2021 - CPUPMT, cujo objeto e a contratação de empresa de engenharia

ou arquitetura para manutenção de vias públicas (reposição de pavimento em paralelepípedos),

através da execuçâo indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com material e mão{e-

obra da empreiteira, conforme especiÍicaçoes contidas no Anexo llldeste Edital,

Preliminarmente é importante registrar que após a conclusão do julgamento de habilitaçã0, o mesmo foi

publicado no Diário Oficial dos l/unicipios de Pernambuco - AMUPE (Código ldentificador: C8562957)

no dia 10/05/2021, onde kanscorreu 'in albis' o prazo previsto no edital.

Ressalte-se que as empresas habilitadas foram devidamente convocadas para comparecer a esta

sessáo, através de publicação do aviso da sessão de continuação no Diário Oficial dos Municípios de

Pernambuco - AMUPE (Código ldentificador: C746D151) no dia 19/05/2021. A CPUPMT iniciou os

trabalhos com a abertura dos envelopes 02 - Propostas de Preços das empresas habilitadas: LINS

SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ n0. 23.593.62210001-76 e T&D SERVIÇOS

E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ no. 17.393.791/0001-60. Em seguida a CPL, divulgou as ofertas de

preços: T&D SERVIÇOS E LOCAÇÔES - valor global R$ 700.734,23 (setecentos mil, setecentos e

trinta e quatro reais e vinte e três centavos) e LINS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA EPP -
valor global R$ 569.420,59 (quinhentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e vinte reais e

cinquenta e nove centavos), tendo ainda, posteriormente, rubricado essas propostas, que foram

devidamente digitalizadas e encaminhadas, via e-mail, para os licitantes. Ato contínuo a comissão

suspendeu para análise das propostas de preços e parecer técnico de engenharia.

Não tendo mais nada a ser apreciado no momento, a CPL deu por encerrada a presente sessã0,

datando e assinando esta Ata. Toritama, 20 de maio de 2021.

Ju,mbro Ma la ryne de aújo abral

>*

P Dàà\
'/)

f8RÊFEITURA OE

RIIAMA P D§(

Membro Rogerson a

Membro na

fràbalàando pàG aodos

CNPJ: I 1 . 2 5 6 . 0 5 :l /0 0 0 1 l9

ão Tava avalcante

,a t/,a\
a<'t

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
DoRIvÁt, JosÉ p[ REIRA, t.]70. pARetrE DAS [EtR^s, ToRrrÂ]tA - pE { E p 55125-000 - .r0r185loA\'IN

Í

Joaq a

2

t